SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a a limpeza da

cobertura do ponto de táxi situado na Praça Rui Barbosa.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade realize a limpeza da cobertura do ponto de táxi situado na Praça Rui

Barbosa.

O local encontra-se com excesso de sujeira e plantas

crescendo sobre a cobertura, o que compromete a aparência da área central da cidade,

além de oferecer risco de danos à estrutura e desconforto aos profissionais que ali

trabalham.

A medida é simples, mas necessária para garantir melhor

conservação do espaço público, higiene e valorização dos trabalhadores do transporte

público individual.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2025-04-03T10:09:14-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824